
*KUMSX02FH4H8* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vyjádření k petici „za opravu poškozených silnic v majetku 
Moravskoslezského kraje v obci Horní Životice“ 

Vážená paní , 

krajskému úřadu bylo dne 11.5.2021 doručeno Vaše podání – petice za opravu poškozených silnic v majetku 

Moravskoslezského kraje v obci Horní Životice. Žádáte, aby byl neprodleně řešen havarijní stav silnic v majetku 

Moravskoslezského kraje v obci Horní Životice, umístěných na pozemcích parc. č. 1181/1, 1181/2 a 1306/4  
v k. ú. Horní Životice. Uvádíte, že tyto komunikace jsou v havarijním stavu, jejich stav je zoufalý a provoz na nich 
je nebezpečný, ohrožující bezpečnost silničního provozu, osob a technický stav vozidel. Součástí podání je 8ks 
petičních archů a fotografie dokládající stav komunikace. 

Úvodem obecně sdělujeme, že se jedná o silnice III. třídy, tedy veřejně přístupné pozemní komunikace, které 

plní svou funkci v souladu s ust. § 5 odst. 2, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Vlastníkem je Moravskoslezský kraj, který svěřil výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. 
třídy včetně jejich součástí a příslušenství a k silničním pozemkům silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové 
organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje (dále jen „Správce“), která vykonává vlastnická práva v souladu 

se zřizovací listinou a samostatně zastupuje vlastníka (zajišťuje výkon správy silnice podle § 9 odst. 4 citovaného 

zákona).  

Souvislé opravy silnic ve vlastnictví Moravskoslezského kraje jsou realizovány na základě zpracovaného plánu 
souvislých oprav na daný rok, který je Správou silnic Moravskoslezského kraje připravován obvykle již v průběhu 
předchozího roku; následně je projednán a odsouhlasen radou kraje. 

Požadavky vyjádřené ve Vašem podání byly spolu se stanoviskem Správce předloženy k projednání Radě 
Moravskoslezského kraje. Správce ve svém sdělení informoval, že je mu stav uvedených silnic znám a uvedl, že 
bylo provedeno diagnostického měření u všech silnic na území Moravskoslezského kraje. Silnice III/4609 v obci 

Horní Životice je zařazena do stupně 3 (vyhovující) a stupně 5 (havarijní). Silnice III/4602 je zařazena do stupně 
5. 

Váš dopis zn.:   
Vážená paní Ze dne:  

Čj.: MSK  61477/2021 
Sp. zn.: DSH/10680/2021/Kap 
 059. V5   N 
Vyřizuje: Ing. Natálie Kapcalová 
Telefon: 595 622 508 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2.6.2021 

Elektronický podpis - 7.6.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Natálie Kapcalová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 12.7.2021 11:05:42-000 +02:00



 Čj.: MSK  61477/2021 Sp. zn.: DSH/10680/2021/Kap 

 

  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Dosud nebyla zahájena projektová příprava pro zpracování projektové dokumentace k provedení souvislé opravy 
předmětných silnic; náklady na opravu jsou Správcem odhadovány na 20 mil. Kč. Správce svým podáním rovněž 
ubezpečil, že v rámci běžné údržby bude v průběhu května provedena plošná výsprava těchto komunikací. 

Vážená paní , Moravskoslezský kraj na svém území spravuje 2700 km komunikací s 1121 mostními 
objekty a hospodaří s omezeným rozpočtem na jejich údržbu a rekonstrukce. Zařazení uvedených komunikací do 

plánu oprav a následná realizace je však závislá i na dalších faktorech, zejména disponibilních finančních zdrojích 
a dalších prioritách při výkonu péče o krajskou silniční síť. Mohu Vás ujistit, že nepolevujeme ve snaze rozšířit 
finanční zdroje a rádi bychom čerpali z portfolia oprav i na zlepšení stavebně technického stavu silnic nižšího 
dopravního významu. Přestože jsme si naléhavostí situace vědomi, nemůžeme Vám nejméně v letošním roce 
provedení opravy přislíbit. 

Závěrem Vás informujeme, že v souladu s interními pravidly krajského úřadu bylo předložené podání projednáno 

radou kraje na schůzi konané dne 31.5.2021 a tato odpověď schválena usnesením rady č. 19/1111. 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Ivo Muras, v.r. 

vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

 


